
令和 2 年 10 月 9 日 

 

健康増進施設の皆様 

公益財団法人 日本健康スポーツ連盟 

事務局長 田中 尚子 

 

日本メディカルフィットネス研究会 事業開始のお知らせ 

秋冷の候、皆様におかれましても大変なご苦労をされておられることと案じております。 

平素はひとかたならぬご厚情にあずかり、厚くお礼申し上げます。   

 このたび、公益財団法人日本健康スポーツ連盟は、健康増進施設・指定運動療法施設を拡大 

する事業として、日本メディカルフィットネス研究会を一委員会として発足することとなりま

した。現在の指定運動療法施設（２２５施設）の数では、国の施策である国民の健康づくりを

推進する上では、まだまだ未達であると感じております。健康増進施設、指定運動療法施設を

増やし医療費控除という国民のインセンティブとなる施設の拡大を目指すにはメディカルフィ

ットネスの参入が鍵となります。当連盟の特徴である国の施策に基づいた健康増進施設、指定

運動療法施設を拡大し、新たなムーヴメントを展開する上でも皆様にご理解頂きたくご連絡差

し上げる次第でございます。 

 日本メディカルフィットネス研究会は 2011 年から 2019 年に閉鎖致すまで様々な分野でご活

躍の諸先生方のご協力により成り立っておりました。今回も引き続き医療法人宮仁会 猫山宮尾

病院 内科部長、メディカルフィットネス CUORE センター長の太田玉紀先生に会長として就

任して頂き、また旧研究会の諸先生方の協力を得て、新たに当財団の運営の下で活動すること

となりました。今後はフォーラムやセミナーの実施を中心に活動して参りますので、皆様のご

指導を頂きたく宜しくお願い申し上げます。 

つきましては、情報の共有と案内ツールの一貫として無料会員を募っております。会員登録

のご説明を同封させて頂きますので、ご興味ある方は研究会 HP より会員登録をして頂ければ

幸いでございます。無料会員は個人でも法人でも、両者重複してもご登録出来ますので、お手

続き頂きますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

日本メディカルフィットネス研究会 事務局 

〒111-0053 

東京都台東区浅草橋 4-9-11 大黒ビル 3 階 公益財団法人日本健康スポーツ連盟 内 

担当：田中・赤木  TEL：03-5809-1807  FAX：03-5809-1865 


